
 
 
 

Uchwała Nr III/13/06 
Rady Miejskiej w Pilźnie 

z dnia 27 grudnia 2006r  
 
 
w sprawie: przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Pilzno z  

Organizacjami Pozarządowymi w 2007 roku 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 5 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
 
 Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
 

Uchwala się „Roczny Program Współpracy Gminy Pilzno z Organizacjami 
Pozarządowymi w roku 2007” w brzmieniu jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
                                                               Załącznik do  

      Uchwały Nr III/13/06 
                                                                                Rady Miejskiej w Pilźnie 
                                                                                z dnia 27 grudnia 2006r 

 
 
 

ROCZNY PROGRAM  
WSPÓŁPRACY GMINY PILZNO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ Z PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3  
USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O 

WOLONTARIACIE 
 
 
 
 
 
I POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 
1. Ilekroć w niniejszym programie mówi się o: 
 
a/ ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96 
poz. 873 z późn. zm.), 
 
b/ organizacji – rozumie się przez to organizacje pozarządowe i inne 
uprawnione podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o 
których mowa w art. 3 ustawy  
 
 
2. Niniejszy program uchwala się jako wyraz obranej polityki władz gminy 
wobec organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego w zaspokajaniu 
różnorodnych potrzeb, aspiracji, dążeń i oczekiwań mieszkańców gminy 
Pilzno tworzących lokalną wspólnotę samorządową. 
 
 
 
II CELE PROGRAMU 

 
Celem programu współpracy gminy Pilzno z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest: 

1. włączenie powyższych do działalności społecznie użytecznej, na rzecz 
pożytku publicznego, w realizacji zadań gminy 

2. określenie zasad w zakresie wspierania przez gminę działań organizacji 
oraz powierzania tym organizacjom ustawowych zadań gminy 

3. zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na tworzenie polityki 
społecznej w gminie 



4. umożliwienie organizacjom pozarządowym indywidualnego wystąpienia 
z ofertą realizacji projektów zadań publicznych 

5. wypracowanie mechanizmów współpracy między samorządem i 
organizacjami społecznymi opartych na zasadach partnerstwa, 
dialogu, suwerenności, pomocniczości, efektywności i jawności 

 
 
III FORMY WSPÓŁPRACY 
 
 
Formy współpracy gminy Pilzno z podmiotami określonymi w pkt.I są 
następujące: 

1. Zlecanie realizacji zadań na zasadach określonych w ustawie. 
2. Wzajemne informowanie się o kierunkach planowanej działalności i 

współdziałanie w celu ujednolicenia i zharmonizowania tych 
kierunków poprzez: 
- publikowanie na stronie Urzędu Miejskiego w Pilźnie ważnych dla 
podmiotów programu informacji 
- przyjmowanie przekazywanych przez podmioty programu informacji o 
przewidywanych lub realizowanych zadaniach sfery publicznej 

3. Tworzenie wspólnych zespołów zadaniowych o charakterze doradczym i   
inicjatywnym, które nastąpić może w sytuacji zaistniałej potrzeby z 
inicjatywy organu samorządu gminy lub organizacji. 

4. Utworzenie podstrony internetowej na portalu miejskim umożliwiającej 
prezentację organizacji pozarządowych 

5. Udzielanie wsparcia pozafinansowego poprzez: 
- udzielanie pomocy merytorycznej przez pracowników Urzędu 
Miejskiego w Pilźnie 
- udostępnianie w miarę możliwości pomieszczeń, środków transportu 
lub użyczenie sprzętu 

  
 
IV ZASADY WSPÓŁPRACY 
 

1. Gmina Pilzno respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych 
wspólnot obywateli uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania i 
rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań 
publicznych i w takim zakresie współpracuje z tymi podmiotami, 
wspiera ich działalność a także umożliwia realizację zadań 
publicznych na zasadach określonych w ustawie /zasada 
pomocniczości/ 

2. Organizacje pozarządowe uczestniczą w identyfikowaniu i 
definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich 
rozwiązywania oraz wykonywaniu zadań publicznych /zasada 
partnerstwa/ 

3. Gmina Pilzno przy zlecaniu zadań publicznych dokonuje wyboru 
najefektywniejszego wykorzystania środków publicznych, 
przestrzegając zasad uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem 



wymogów określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych 
/zasada efektywności/ 

4. Gmina Pilzno udostępnia współpracującym z nią organizacjom 
pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środkach 
przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa 
jest współpraca z tymi podmiotami /zasada jawności/ 

 
 
V PRIORYTETY ZADAŃ PUBLICZNYCH 
 
1. Rada Miejska w Pilźnie na podstawie rozpoznanych potrzeb samorządu 
oraz corocznie składanych wniosków przez organizacje pozarządowe, a także 
na podstawie dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
uznaje że do zagadnień priorytetowych w roku 2007 należą: 
 
a/ upowszechnianie sportu poprzez: 
 

- organizację zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekreacyjnych o 
zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, 

- prowadzenie sekcji i szkoleń w zakresie czynnego uprawiania sportu 
oraz stwarzanie warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportu i udział 
w zawodach sportowych, 

- prowadzenie zajęć sportowych z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi 
mieszkańcami gminy w ramach stałych zespołów ćwiczebnych, 

- rozwój bazy sportowej 
 
b/ rozwijanie kultury poprzez: 

- edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę,  
- tworzenie lepszych warunków dla rozwoju amatorskiej działalności 

artystycznej, twórców ludowych i animatorów kultury,  
- umożliwienie prezentowania gminnych inicjatyw artystycznych,  
- organizowanie imprez okolicznościowych związanych ze świętami 

narodowymi oraz promocją gminy, 
- tworzenie warunków dla  prowadzenia kapeli ludowej „Pilźnianie” oraz 

innych zespołów muzycznych,  
- prowadzenie zajęć tanecznych, 
-  wspieranie inicjatyw  mieszkańców, szczególnie osób starszych 

służących integracji oraz aktywnym formom spędzania wolnego 
czasu, 

 
c/ rozwój form pracy z rodziną, (szczególnie z rodzinami patologicznymi)  
w tym opiekę  nad dziećmi i młodzieżą (np. w ramach świetlic      
środowiskowych, kół zainteresowań, poprzez pracę  pedagogów szkolnych), 
dotyczy to również organizowania wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin 
patologicznych, 
 
d/ w obszarze krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży organizację 
rajdów, biwaków, propagowanie aktywnego wypoczynku na łonie przyrody, 
motywowanie do poznawania bogactwa przyrody i kultury polskiej 



 
2. Lista zagadnień, wymienionych w pkt. 1, informuje partnerów Programu  
o podstawowych priorytetowych kierunkach działań w 2007 roku, jednak nie 
stanowi jedynego kryterium podjęcia  współpracy. Do pozostałych kryteriów 
należą: wiarygodność, wykazana efektywność i skuteczność w realizacji 
założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz posiadane zasoby. 
Szczegółowa lista kryteriów będzie precyzowana każdorazowo w ogłoszeniach 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych gminy Pilzno. 
 
3. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań 
publicznych, także tych, które są realizowane dotychczas w inny sposób,  
w tym przez organy samorządowe. 
W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepis ustawy 
lub innych ustaw. 
 
  
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  
 

1. Zlecanie zadań organizacjom – uprawnionym podmiotom następuje w 
trybie otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych określa uchwała budżetowa na 2007 rok 

3. Dotacje nie mogą być wykorzystane na: 
- remonty budynków, zadania i zakupy inwestycyjne, zakupy gruntów, 
działalność gospodarczą 
- pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji oraz na działalność 
religijną 

4. Wzory dokumentów związanych z realizacją programu określa 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 
2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania. 

 
 


